QUARTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20124 CADERNO 11

TRIÊNIO   : 13/10/2008 A 12/10/2011
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403734
PORTARIA Nº 233 DE 27/06//2012

DETERMINAR:
NOME      : IRENE ANDRADE PENA
MATRICULA : 5136440-4
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 02/03/2008 A 01/03/2011
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403753
PORTARIA Nº 232 DE 27/06/2012

CONCEDER:
NOME      : CRISLE DE JESUS CORDOVIL LIBONATI
MATRICULA : 57191029-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 22/10/2007 A 21/10/2010
PERIODO   : 02/07/2012 A 30/08/2012 no total de (60) sessenta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404038
PORTARIA Nº 240 DE 27/06//2012

DETERMINAR:
NOME      : LÚCIA MARIA DOS REIS SARMENTO
MATRICULA : 81574-1
CARGO     : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 02/04/1999 A 01/04/2002
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404048
PORTARIA Nº 246 DE 28/06//2012

DETERMINAR:
NOME      : NORMA SUELI MENDES DE OLIVEIRA
MATRICULA : 5761905-2
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 19/07/2005 A 18/07/2008
PERIODO   : 10/07/2012 A 08/08/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403768
PORTARIA Nº 245 DE 28/06/2012

CONCEDER:
NOME      : ALEX SANDRO TRINDADE CARVALHO
MATRICULA : 54191806-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 19/08/2008 A 18/08/2011
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012 no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403776
PORTARIA Nº 238 DE 27/06/2012

CONCEDER:
NOME      : ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS
MATRICULA : 5181135-1
CARGO     : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 01/03/2009 A 01/03/2012
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012 no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403784
PORTARIA Nº 241 DE 27/06/2012

CONCEDER:
NOME      : AMÉRICO JOSÉ SOUSA BARBOSA
MATRICULA : 57193924-1
CARGO     : AGENTE ADMINSTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012 no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403794
PORTARIA Nº 237 DE 27/06/2012

CONCEDER:
NOME      : SIMONE SOUZA BRASIL
MATRICULA : 57193747-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012 no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403962

PORTARIA: 251
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DO SNVS PARA
TRATAR DA IMPLANTAÇÃO DAS POLÍTICAS TRAZIDAS PELO
DECRETO 7.508/2011.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
843873/SEBASTIÃO LICINIO LIRA DOS SANTOS
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a
04/07/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403999
PORTARIA Nº 242 DE 27/06//2012

DETERMINAR:
NOME      : MARLI DOS SANTOS BAIA
MATRICULA : 57191216-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 16/10/2007 A 15/10/2010
PERIODO   : 02/07/2012 A 31/07/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/06/2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403642

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 30/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada para atualização
do sistema vetor, módulo ronda win, o qual controla a frequência
de todos os funcionários do Hospital Ophir Loyola. com garantia
de serviço de 12 (doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000       339039                 0103000000
Estadual
10122129745780000       339039                 0269000000
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403820

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 31/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE CD-R
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e compraspara.

pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000
Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403834

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 29/2012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA VÔO NACIONAL
E INTERNACIONAL
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000       339033                 0269000000
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403839

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 32/2012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS GRUPOS
GERADORES, INSTALADOS NO HOSPITAL OPHIR LOYOLA E NO
CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR, COM REPOSIÇÃO INTEGRAL
DE PEÇAS POR PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000       339039                 0103000000
Estadual
10122129745780000       339039                 0269000000
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403891

EMPRESA: FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP.
OBJETO: SERVIÇO DE DESMONTAGEM, TRANSPORTE E
MONTAGEM DE 01 ARCO CIRÚRGICO (RP:16100), MARCA
COMED, MODELO MCA601
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 2.000,00, É DECORRENTE DO
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA REFERENTE À FATURA EMITIDA
EM 02/03/2012, SEM COBERTURA CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4578.3390.39(0269)
VALOR: R$ 2.000,00
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403902

EMPRESA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ (UEPA).
OBJETO: REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA
ESPECIALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM, MODALIDADE RESIDÊNCIA
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 11.604,68, É DECORRENTE
DO RECONHECIMENTO DE DÍVIDA REFERENTE AO PAGAMENTO
DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO PERÍODO DE 13/02/2012 A
30/03/2012, SEM COBERTURA CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1012.81221.6265.3390.39(0103)
VALOR: R$ 11.604,68
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404144

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 34/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM SISTEMA DE PRODUÇÃO DE ÁGUA
POR OSMOSE REVERSA PARA A C.M.E. DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/07/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926180000       449052      0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO